INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Excelentíssimo Senhor Presidente

Indico,  por  meio  da  Mesa,  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Tiago  Rodrigues  Cervantes,  os  serviços  de
nivelamento e encascalhamento na Rua Joana Lima dos Santos, altura do N° 38, no bairro Jardim
Bopiranga.

Justificativa:

A presente indicação tem como objetivo atender, de forma emergencial, às demandas dos moradores da
Rua Joana Lima dos Santos, na altura do nº 38, no bairro Jardim Bopiranga, que enfrentam dificuldades
adversas devido às condições precárias da via.  A falta de nivelamento adequado e a ausência de
revestimento protetor resultam no acúmulo de buracos e na formação de lama em períodos chuvosos,
dificultando a mobilidade de pedestres e veículos, além de aumentar o risco de acidentes e danos aos
automóveis. O serviço de nivelamento e encascalhamento é necessário para melhorar a infraestrutura da
rua, garantindo condições de tráfego, segurança para os moradores e maior conservação da via, evitando
intervenções corretivas frequentes.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 24 de fevereiro de 2025.

DANIEL MACHADO

“Indica ao Executivo de forma emergencial
o s  s e r v i ç o s  d e  n i v e l a m e n t o  e
encascalhamento na Rua Joana Lima dos
Santos,  altura do N° 38,  no bairro Jardim
Bopiranga.”

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003100300031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

VEREADOR

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003100300031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003100300031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370035003100300031003A005000

Assinado eletronicamente por DANIEL COLAÇO MACHADO em 24/02/2025 12:28

Checksum: ECFD132BFAB88E5DA1B94B4661477242486E838EBABEA9EC824B8BC78EB2E418